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Årsberetning for Moss Historielag i 2021 
Moss Historielags aktiviteter har også i 2021 vært påvirket av Covid-19 viruset og 
myndighetenes begrensninger for å hindre smittespredning. Alle 
medlemsmøter/medlemsaktiviteter 1. halvår ble avlyst og årsmøtet for 2020 del 1 med 
behandling av årsberetning og valg, ble arrangert per e-post. 2. halvår 2021 ble delvis 
gjennomført etter planen.  
 
Styret har i 2021 vært spesielt opptatt av medlemsverving og har nedsatt en gruppe som 
arbeider med tiltak for dette, og noen av tiltakene er allerede iverksatt. En større 
gjennomgang av hjemmesidene for å ajourføre og oppgradere hjemmesiden til Moss 
Historielag har vært et av tiltakene i markedsføringen. Vi har også nedsatt en gruppe, som 
skal arbeide med å samle inn foto fra gamle Moss for å digitalisere og publisere på 
hjemmesiden. I denne forbindelse er det kjøpt inn nødvendig utstyr til Justus. Vi har også 
bidratt til at Moss Dagblad blir digitalisert 

Styret 
Styret ble valgt på årsmøtet del 1 i 2021 og har hatt følgende medlemmer: Kristian Hjortkær 
Hansen: leder, Per Vorum: nestleder, Liv Berger: kasserer, Tom Ottar Røw: redaktør, Kirsten 
Espegren: sekretær, Elisabeth Vogt, Svein Åge Lauritzen og Wenja Blomberg: 
styremedlemmer. Harald Stenerud og Terje B Aasen: varamedlemmer.   
 
I 2021 har styret hatt ti styremøter, tre av disse ble gjennomført digitalt på Zoom.   

Hovedtrekkene i økonomien 
Medlemstallet pr. 31.12.2021 er 290. Dette er en netto økning i antall medlemmer i 2021 på 
21. Vi fikk 33 nye medlemmer og en avgang på 12. Laget har 220 enkeltmedlemmer med 
kontingent på kr. 350,- og 34 hustandsmedlemmer med kontingent på kr. 600.- Moss 
Historielag har 2 æresmedlemmer.  
 
De største inntektspostene er medlemskontingenten er på kr.  96.125,- og salg av 
jubileumsboka på kr. 48.813.-. De største utgiftspostene er produksjon av Strandsitteren på 
kr. 47.438,-, leie av Justus kr 17 575,- og kjøp av nytt utstyr til Justus på kr. 51.917.-. 
Regnskapet for 2021 viser et overskudd på 38.001,24 pr. 31.12. Moss Historielag har nå en 
solid egenkapital. Regnskapet er ikke revidert pr. 10.1.2022. 

Moss Historielags virksomhet og arrangementer i 2021 

Åpne medlemsmøter med foredrag  
Det er gjennomført totalt fem medlemsmøter, inkludert årsmøtet del 2 og julemøtet. Ett av 
møtene ble gjennomført på dagtid. Møtene på våren ble utsatt og gjennomført på høsten 
eller utsatt til våren 2022. Sommerturen ble avlyst.  
  

Gjennomførte medlemsmøter 

• 25. august kl. 15 på Justus. Tema «Strandsitteren» form og innhold.  

• 15 september kl. 18.30 på Torderød gård. Etter årsmøtet fortalte Per Sommernes om 

sin barndom i Kina og jobben på det norske militærsykehuset under Koreakrigen. 
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• 13 oktober kl. 18.30 på Torderød gård. Tema var «Boligbygging i Moss de siste 110 

år» v/Erik Lie Larsen  

• 17 november kl. 18.30 på Torderød gård holdt Lars Wessel Johnsen et foredrag om 

Tordenskjold.  

• 8. desember kl. 18.30 på Rundhuset i Nesparken. På julemøtet holdt tidligere direktør 

hos Peterson, Jan Erik Edvardsen et kåseri om livet på Cellulosen. 

Arrangementer 

Kulturvandring 12. september   

I forbindelse med kulturminnedagene arrangerte Moss Historielag en byvandring i Nordre 
bydel ledet av Svein Åge Lauritzen. 
 

Deltakelse på stands    

Moss Historielag deltok på arrangementet Turist i egen by og stilte på stand i gågata lørdag 
den 4. og 11. september.    
 

Årsmøte i Østfold Historielag del 1 og del 2  

Årsmøtet til Østfold Historielg del 1 ble gjennomført per e-post den 24. mars 2021 hvor 
årsberetning og regnskap ble vedtatt. Årsmøtet del 2 ble avviklet i Skjeberg. Fra styret i Moss 
Historielag møtte Kristian Hjortkær Hansen og Elisabeth Vogt. Elisabeth Vogt ble valgt inn i 
redaksjonskomiteen for Wivar. Kari Hanna Stumberg Omholt, Idd og Enningdalen Historielag 
ble valgt som ny leder i Østfold Historielag.  
 

Møte med tillitsvalgte i Østfold Historielag  

Tillitsvalgte i Østfold Historielag var samlet den 13. november 2021 på Roald Amundsens 
Minde med Borge og Torsnes Historielag som vertskap. Liv Berger og Kirsten Espegren deltok 
fra styret i Moss Historielag.  
 

Idéutveksling mellom Moss Historielag og «nabo» historielag   

Moss Historielag inviterte fem nabohistorielag til ideutveksling. Tre av de inviterte møtte: 
Rygge Museum og Historielag, Råde Historielag og Vestby Historielag. Bakgrunnen for møtet 
er at Moss Historielag ønsker å få idéer til å rekruttere flere medlemmer, spesielt yngre og 
ungdom. 
  

Deltakelse på andre møter 

Oddvar Aasen og Per Vorum presenterte den 30. august produksjonsprosessen av 
bokprosjektet «Moss som den er» til Presseveteranene i Østfold. 
 

Markedsføring  

Hjemmesiden  

Moss Historielag har foretatt en større oppgradering av hjemmesidene både for å få den mer 
oppdatert og for å gjøre den mer brukervennlig.   
 



3 
 

Facebook 

Formålet med å benytte Facebook er å markedsføre Moss Historielag ved å spre informasjon 
om våre aktiviteter til medlemmer og å nå nye medlemmer. Styret har løpende lagt ut tekst 
og bilder fra byen vår og informasjon om lagets aktiviteter.  
 

Andre aktiviteter 

Styreweb 

Styret har i 2021 utvidet bruken av den nettbaserte administrasjonsløsningen Styreweb. I 
tillegg til modulene for arkiv, medlemsregister og e-post/sms tjenester har vi tatt i bruk 
faktureringstjenesten, purringer og regnskapsrapporter i regnskapsmodulen. I 2022 
planlegger vi ytterligere bruk, slik som tjenestene OCR og Gnist.  
 

Digitalisering av fotoarkivet etter Moss Dagblad 

En veterangruppe i Moss Dagblad har tatt initiativet til å digitalisere avisens fotoarkiv, som 
har ligget lagret i kommunens fuktige lokaler i mange år. Moss Historielag bisto 
veterangruppen ved å gå i dialog med Moss kommune, som så fremforhandlet en avtale 
med Nasjonalbiblioteket. Veterangruppen har allerede sørget for at bildene er merket med 
hendelse, navn og dato og sendt Nasjonalbiblioteket, som vil sørge for gratis digitalisering og 
tilgjengelighet for alle.   
 

Salg av jubileumsboka 2020 “Moss som den er – og var” 

Bokopplaget pr. 1. januar 2021 var 204 bøker av et totalt opplag på 3 250 (1. opplag 1750 og 
2. opplag 1500). Før jul i 2021 vedtok styret å tilby medlemmene boka til kr. 250.- (ordinær 
pris 420,-). Restopplaget pr. 31.12.2021 er på ca. 35 bøker.  
 

Høringsuttalelser på reguleringsplaner   

Moss Historielag har gitt en høringsuttalelse til Moss kommune ang. «Detaljregulering for 
Sterudkvartalet».   
 

Økonomisk støtte til bokprosjekter 

Moss Historielag har som formål å arbeide for å øke kunnskap om, forståelse av og interesse 
for historiske forhold med vekt på lokahistorie. Vi har pga. inntekter fra salg av 
jubileumsboka midler til å bidra med finansiering av lokalhistoriske prosjekter. I 2021 har vi 
mottatt 2 søknader om finansiering av lokalhistoriske bøker. Styret så derfor behov for og 
utarbeidet og vedtok «Retningslinjer for Moss Historielags deltakelse i finansiering av 
historiske bøker». Den ene søknaden fra Veterangruppen for Moss Dagblad om økonomisk 
støtte til å trykke en liten bok, er behandlet og innvilget. Den andre søknaden er ennå ikke 
behandlet.  
 

Arbeidsgrupper 

Strandsitteren 

Redaksjonen har bestått av redaktør Tom Ottar Røw og medlemmene Heidi Morell 
Andersen, Elisabeth Vogt, Bjørn Wisth, Ole Peder Kjeldstadli, Svein Åge Lauritzen og Jan 
Kronberg. Arild Austad var korrekturleser inntil Katrine Bjørnstad overtok jobben høsten 

2021. Øystein Skilt & Reklame v/Øystein Andersen har ansvaret for layout. Trykkingen skjer 
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på Bryn Trykkeservice AS i Oslo. I 2021 er det utgitt tre nummer av Strandsitteren med ca. 37 
artikler på 105 sider. Opplaget er på 350, hvorav 50 selges i løssalg på seks utsalgssteder til 
en pris av 75 kroner. 
 

Film og fotogruppe  

Styret vedtok å opprette en fotogruppe for å digitalisere gamle bilder fra Moss fra private 
album. Leder av fotogruppa er Jan Kronberg. Det er anskaffet utstyr til Justus for å skanne, 
lagre og gjøre historiske bilder digitalt tilgjengelig. Historielaget vil markedsføre tjenesten og 
starte opp arbeidet i 2022.  
 

Vervegruppa 

Høsten 2021 nedsatte styret en vervegruppe ledet av Svein Åge Lauritzen. Hensikten er å 
finne gode tiltak som markedsfører oss og tiltakene vi tilbyr på en måte som gjør Moss 
Historielag attraktive for nye medlemmer. Flere tiltak er allerede iverksatt.   
 

Kulturminnegruppa 

Kulturminnegruppa har ikke registrert nye kulturminner fra Moss i 2021. Gruppa samles til 
en hyggelig prat ca. en gang pr. måned på Justus. Henvendelser til Moss Historielag, som 
Kristian oversender til Arild, blir videresendt til alle i KM-gruppa. 
 

Transkriberingsgruppa 

Transkriberingsgruppen har også i 2021 bestått av Berit Johnsen, Liv Berger, Eva Hollfjord, 
Svein Sagen, Wenche Skageberg, Dag Reiersen (Våler Historielag), Lillebiss Vedeler Jensen og 
Eilert Hansen. I 2021 har vi jobbet med korrigeringer av kirkebøker for Moss og Jeløy. Disse 
er før transkribert av AMF – Ancestry, MyHeritage og FamilySearch. De har vært av typen 
døpte, viede og døde. Vi har også begynt transkribering av konfirmerte i Moss og Jeløy. 
 

Slektsforskergruppa 

Gruppa startet året på normal måte med møter både på Moss Bibliotek og Justus, men fra 
mars ble det stans i møtene. Biblioteket stengte ned og vi ønsket heller ikke å utfordre 
skjebnen med møter på Justus før forholdene normaliserte seg. 
 
Gruppas tre kjernemedlemmer – Margaret Strand, Liv Berger og Hugo Hansen – holdt 
kontakten videre, hovedsakelig via telefon og internett. Selv uten faste møter har aktiviteten 
holdt seg ganske høy. Både medlemmer i Moss Historielag og slekts interesserte fra andre 
deler av landet har henvendt seg til gruppa via e-postadressen til MH eller til gruppas 
medlemmer privat.  
 


